

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，
 對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何
 部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



南海控股有限公司*

NAN HAI CORPORATION LIMITED

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：680)

截至2014年6月30日止6個月之 未經審核中期業績公告

中期業績

Nan Hai Corporation Limited (南海控股有限公司) (「本公司」) 董事會 (「董事會」) 謹
 此宣佈本公司及其附屬公司 (「本集團」) 截至2014年6月30日止6個月之未經審核
 綜合業績，連同2013年之比較數字如下：

簡明綜合收益表 — 未經審核

截至2014年6月30日止6個月

	附註	截至6月30日止6個月 2014年 千港元	2013年 千港元
收入／營業額	5(a)	1,447,374	1,191,999
銷售及提供服務之成本		(497,264)	(415,002)
毛利		950,110	776,997
其他經營收入	5(b)	83,755	63,620
出售及解散附屬公司之虧損	12	(3,618)	—
銷售及市場推廣開支		(563,710)	(460,315)
行政開支		(267,593)	(225,662)
其他經營開支		(202,648)	(173,215)
融資成本		(134,973)	(178,820)
按公允價值於損益賬處理之金融負債公允 價值變動		52,596	—
應佔聯營公司業績		(16,311)	(4,791)
除所得稅前虧損	6	(102,392)	(202,186)
所得稅開支	7	(11,906)	(18,587)
期內虧損		(114,298)	(220,773)

* 僅供識別

簡明綜合收益表 — 未經審核 (續)

截至2014年6月30日止6個月

		截至6月30日止6個月	
	附註	2014年 千港元	2013年 千港元
以下人士應佔期內虧損：			
本公司擁有人		(102,190)	(215,769)
非控股權益		(12,108)	(5,004)
期內虧損		(114,298)	(220,773)
		港仙	港仙
期內本公司擁有人應佔虧損之每股虧損			
— 基本	8(a)	(0.149)	(0.314)
— 攤薄	8(b)	不適用	不適用

簡明綜合全面收益報表 — 未經審核

截至2014年6月30日止6個月

	截至6月30日止6個月	
	2014年 千港元	2013年 千港元
期內虧損	(114,298)	(220,773)
其他全面收益，包括重新分類調整		
其後可能重新分類至損益賬之項目：		
換算海外業務財務報表之匯兌差額	(101,227)	82,542
於出售及解散附屬公司時重新分類之匯兌差額	7,775	—
期內全面收益總額	(207,750)	(138,231)
以下人士應佔全面收益總額：		
本公司擁有人	(195,102)	(137,941)
非控股權益	(12,648)	(290)
期內全面收益總額	(207,750)	(138,231)

簡明綜合財務狀況報表

於2014年6月30日

		(未經審核) 2014年 6月30日 千港元	(經審核) 2013年 12月31日 千港元
	附註		
資產及負債			
非流動資產			
物業、廠房及設備		2,634,146	2,587,325
經營租賃下之預付土地租賃費		27,519	28,469
於聯營公司之權益		770,202	775,154
來自一間聯營公司之應收貸款		297,675	283,611
可供出售之金融資產		324	324
按金及其他應收款項		356,267	338,129
無形資產		226,521	221,562
遞延稅項資產		112,951	115,758
已抵押及受限制銀行存款		45,625	46,759
		4,471,230	4,397,091
流動資產			
存貨		5,833,484	5,863,146
按公允價值於損益賬處理之金融資產		852	931
應收貿易款項	9	116,073	71,314
按金、預付款項及其他應收款項		813,047	811,554
應收聯營公司款項		530	5,631
已抵押及受限制銀行存款		1,206,647	999,233
超過三個月到期之定期存款		625	653
現金及等同現金項目		217,792	512,957
		8,189,050	8,265,419

簡明綜合財務狀況報表(續)

於2014年6月30日

		(未經審核) 2014年 6月30日 千港元	(經審核) 2013年 12月31日 千港元
	附註		
流動負債			
應付貿易款項	10	430,922	205,747
其他應付款項及應計費用		1,324,506	1,007,949
遞延收入		64,653	42,633
稅項撥備		999,320	1,023,608
欠一名董事款項		7,823	19,939
欠股東款項		2,306	5,006
欠聯營公司款項		37,662	15,109
有抵押銀行及其他借貸		3,173,363	3,690,722
融資租賃負債		417	118
來自一名第三方之融資		427,463	764,923
		6,468,435	6,775,754
流動資產淨值		1,720,615	1,489,665
總資產減流動負債		6,191,845	5,886,756
非流動負債			
有抵押銀行及其他借貸		1,670,061	1,102,358
融資租賃負債		905	110
遞延稅項負債		31,601	32,386
按公允價值於損益賬處理之金融負債		8,415	61,011
		1,710,982	1,195,865
資產淨值		4,480,863	4,690,891

簡明綜合財務狀況報表(續)

於2014年6月30日

		(未經審核) 2014年 6月30日 千港元	(經審核) 2013年 12月31日 千港元
	附註		
權益			
股本	11	686,455	686,455
儲備		3,097,488	3,292,590
本公司擁有人應佔權益		3,783,943	3,979,045
非控股權益		696,920	711,846
權益總額		4,480,863	4,690,891

簡明綜合中期財務報表附註

截至2014年6月30日止6個月

1. 一般資料

本公司為於百慕達註冊成立之有限公司。本公司之註冊辦事處地址為Canon's Court, 22 Victoria Street, Hamilton HM 12, Bermuda，其香港主要營業地點為香港灣仔駱克道188號兆安中心26樓。本公司股份於香港聯合交易所有限公司（「香港聯交所」）上市。

本公司之主要業務為房地產開發、文化與傳播服務及企業IT應用服務。

除另有指明者外，本簡明綜合中期財務報表以港元（「港元」）列值。

本簡明綜合中期財務報表未經審核，惟已由本公司審核委員會審閱，並於2014年8月29日獲本公司董事會批准刊行。

2. 編製基準

本簡明綜合中期財務報表已根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）所頒佈香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」及香港聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄16之適用條文編製。本簡明綜合中期財務報表不包括年度財務報表所規定全部資料及披露，並應與本集團截至2013年12月31日止年度之綜合財務報表一併閱覽。

簡明綜合中期財務報表附註(續)

截至2014年6月30日止6個月

3. 主要會計政策

本簡明綜合中期財務報表乃按歷史成本基準編製，惟分類為可供出售及按公允價值於損益賬處理之金融工具以公允價值列賬除外。除本集團首次應用下列香港會計師公會頒佈與本集團有關且於2014年1月1日開始之年度期間之本集團財務報表生效之新訂準則、修訂及詮釋(「新訂／經修訂香港財務報告準則」)外，編製本簡明綜合中期財務報表所用會計政策與本集團截至2013年12月31日止年度之年度財務報表所載者一致。

香港會計準則第32號(修訂本)

抵銷金融資產及金融負債

香港(國際財務報告詮釋委員會)第21號

徵稅

除下文所述者外，採納此等新訂／經修訂香港財務報告準則並無改變本集團於編製截至2013年12月31日止年度之本集團年度財務報表時所採用之會計政策。

香港會計準則第32號之修訂 — 抵銷金融資產及金融負債

該等修訂本闡明「具有依法強制執行抵銷權利」之定義及結算所之非同步結算機制之要求以符合抵銷資格。該等修訂本對本集團並無任何影響。

香港(國際財務報告詮釋委員會)第21號 — 徵稅

香港(國際財務報告詮釋委員會)第21號闡明，實體須於發生相關法例所識別觸發付款規定之活動時，確認支付政府施加之徵稅責任。採納香港(國際財務報告詮釋委員會)第21號對本簡明綜合中期財務報表並無任何影響。

簡明綜合中期財務報表附註(續)

截至2014年6月30日止6個月

4. 分部資料

本集團根據就執行董事作出有關向本集團各業務環節分配資源之決策及審閱該等環節表現向彼等報告之一般內部財務資料，釐定經營分部，並編製分部資料。向執行董事報告的內部財務資料所載業務環節按本集團主要產品及服務釐定。

本集團已定出以下可呈報分部：

- (a) 企業IT應用服務
- (b) 房地產開發
- (c) 文化與傳播服務

有關其他未能呈報業務活動及經營分部的資料已加以合併，於「所有其他分部」披露。所有其他分部包括證券買賣及物業管理。

由於各項產品及服務所需資源及推廣方針有所不同，各經營分部獨立管理。所有分部間轉撥按公平基準進行。

簡明綜合中期財務報表附註(續)

截至2014年6月30日止6個月

4. 分部資料(續)

截至2014年6月30日及2013年6月30日止6個月之分部業績如下：

	截至2014年6月30日止6個月(未經審核)				
	企業IT 應用服務 千港元	房地產開發 千港元	文化與 傳播服務 千港元	所有 其他分部 千港元	總計 千港元
收入					
來自對外客戶	376,570	52,109	998,295	20,400	1,447,374
來自其他分部	—	—	—	519	519
可呈報及所有其他分部收入	376,570	52,109	998,295	20,919	1,447,893
可呈報及所有其他分部 (虧損)/溢利	(58,859)	(32,749)	21,201	(4,142)	(74,549)
	截至2013年6月30日止6個月(未經審核)				
	企業IT 應用服務 千港元	房地產開發 千港元	文化與 傳播服務 千港元	所有 其他分部 千港元	總計 千港元
收入					
來自對外客戶	317,364	47,618	815,623	11,394	1,191,999
來自其他分部	—	—	—	—	—
可呈報及所有其他分部收入	317,364	47,618	815,623	11,394	1,191,999
可呈報及所有其他分部 (虧損)/溢利	(40,197)	(136,095)	11,086	(5,808)	(171,014)

簡明綜合中期財務報表附註(續)

截至2014年6月30日止6個月

4. 分部資料(續)

於2014年6月30日及2013年12月31日之可呈報分部資產及負債如下：

	於2014年6月30日(未經審核)				總計 千港元
	企業IT 應用服務 千港元	房地產開發 千港元	文化與 傳播服務 千港元	所有 其他分部 千港元	
可呈報及所有其他分部資產	1,101,107	7,321,889	3,782,062	189,310	12,394,368
可呈報及所有其他分部負債	(603,707)	(3,556,853)	(3,611,408)	(29,421)	(7,801,389)

	於2013年12月31日(經審核)				總計 千港元
	企業IT 應用服務 千港元	房地產開發 千港元	文化與 傳播服務 千港元	所有 其他分部 千港元	
可呈報及所有其他分部資產	1,151,332	7,426,026	3,641,429	196,186	12,414,973
可呈報及所有其他分部負債	(513,059)	(2,774,211)	(3,555,791)	(55,007)	(6,898,068)

簡明綜合中期財務報表附註(續)

截至2014年6月30日止6個月

4. 分部資料(續)

本集團經營分部業績呈列之總額與本集團於本簡明綜合中期財務報表呈列之主要財務數字對賬如下：

	(未經審核)	
	截至6月30日止6個月	
	2014年	2013年
	千港元	千港元
可呈報分部收入	1,426,974	1,180,605
所有其他分部收入	20,919	11,394
分部間收入對銷	(519)	–
本集團收入	1,447,374	1,191,999
可呈報分部業績	(70,407)	(165,206)
所有其他分部業績	(4,142)	(5,808)
銀行利息收入	39	9
其他利息收入	1,880	1,625
並非按公允價值於損益賬處理之金融資產之利息收入總額	1,919	1,634
折舊及攤銷	(153)	(130)
融資成本	–	(1,216)
應佔聯營公司業績	(2,895)	(4,791)
未分配企業開支	(26,714)	(26,669)
除所得稅前虧損	(102,392)	(202,186)

簡明綜合中期財務報表附註(續)

截至2014年6月30日止6個月

5. 收入／營業額及其他經營收入 — 未經審核

(a) 本集團營業額指來自其主要業務之下列各項收入：

	截至6月30日止6個月	
	2014年 千港元	2013年 千港元
企業IT應用服務	376,570	317,364
物業及車位銷售	52,109	47,618
物業管理	20,400	11,394
文化與傳播服務	56,356	36,430
票房收入	820,458	689,869
銷售糖果	121,481	89,324
	1,447,374	1,191,999

(b) 其他經營收入：

	截至6月30日止6個月	
	2014年 千港元	2013年 千港元
銀行利息收入	9,786	9,295
其他利息收入	19,052	4,763
並非按公允價值於損益賬處理之 金融資產之利息收入總額	28,838	14,058
外匯收益	3,742	1,061
政府撥款	35,323	24,338
雜項收入	15,852	24,163
	83,755	63,620

簡明綜合中期財務報表附註(續)

截至2014年6月30日止6個月

6. 除所得稅前虧損 — 未經審核

	截至6月30日止6個月	
	2014年	2013年
	千港元	千港元
除所得稅前虧損乃經扣除下列各項後得出：		
除商譽外之無形資產攤銷	12,796	22,987
物業、廠房及設備折舊 — 自置資產	137,093	92,224
物業、廠房及設備折舊 — 租賃資產	128	72
經營租賃下之預付土地租賃費	278	279
按公允價值於損益賬處理之金融資產之		
公允價值淨虧損	115	349
物業、廠房及設備撇銷	5,629	1,765

7. 所得稅開支 — 未經審核

	截至6月30日止6個月	
	2014年	2013年
	千港元	千港元
稅項開支包括：		
期內即期稅項支出		
— 香港利得稅	5,759	4,858
— 中華人民共和國(「中國」)企業所得稅(「企業所得稅」)	6,147	13,729
	11,906	18,587

截至2014年6月30日止6個月，香港利得稅乃按期內估計應課稅溢利以16.5%(截至2013年6月30日止6個月：16.5%)之稅率作出撥備。

簡明綜合中期財務報表附註(續)

截至2014年6月30日止6個月

7. 所得稅開支 — 未經審核(續)

除非附屬公司所在城市設有優惠稅率，否則於中國大陸經營之附屬公司已就其估計應課稅溢利按25% (截至2013年6月30日止6個月：25%)之稅率作出中國企業所得稅撥備。

中國土地增值稅乃就土地價值之預計增值(即出售物業所得款項減可扣稅開支，包括土地使用權成本以及開發及建築成本)按介乎30%至60% (截至2013年6月30日止6個月：30%至60%)之累進稅率計算。

本集團若干附屬公司屬外商獨資企業，根據《中華人民共和國外商投資企業和外國企業所得稅法》，彼等有權在抵銷往年稅項虧損後錄得盈利之首兩年內完全豁免繳納企業所得稅，並於隨後三年獲減50%企業所得稅。

此外，若干位於北京經濟技術開發區之附屬公司，可享有15% (截至2013年6月30日止6個月：15%)之中國企業所得稅優惠稅率。

8. 每股虧損 — 未經審核

- (a) 每股基本虧損乃按本公司擁有人應佔期內虧損102,190,000港元(截至2013年6月30日止6個月：215,769,000港元)及期內已發行普通股68,645,535,794股(截至2013年6月30日止6個月：68,645,535,794股)計算。
- (b) 由於期內並無潛在攤薄之已發行普通股，故並無呈列截至2014年6月30日及2013年6月30日止6個月之每股攤薄虧損。

簡明綜合中期財務報表附註(續)

截至2014年6月30日止6個月

9. 應收貿易款項

應收貿易款項於出示發票時到期。應收貿易款項按發票日期作出之賬齡分析如下：

	(未經審核) 2014年 6月30日 千港元	(經審核) 2013年 12月31日 千港元
0-90日	74,208	41,043
91-180日	23,664	20,800
181-270日	14,678	7,614
271-360日	2,224	4,960
超過360日	20,011	16,138
應收貿易款項毛額	134,785	90,555
減：應收款項減值撥備	(18,712)	(19,241)
應收貿易款項淨額	116,073	71,314

簡明綜合中期財務報表附註(續)

截至2014年6月30日止6個月

10. 應付貿易款項

應付貿易款項按發票日期作出之賬齡分析如下：

	(未經審核) 2014年 6月30日 千港元	(經審核) 2013年 12月31日 千港元
0-90日	224,107	33,431
91-180日	48,577	6,432
181-270日	1,169	906
271-360日	2,499	10,737
超過360日	154,570	154,241
	430,922	205,747

11. 股本

	每股面值 0.01港元之 普通股數目	千港元
法定股本：		
於2013年1月1日、2013年12月31日(經審核)及 2014年6月30日(未經審核)	500,000,000,000	5,000,000
已發行及繳足股本：		
於2013年1月1日、2013年12月31日(經審核)及 2014年6月30日(未經審核)	68,645,535,794	686,455

12. 出售及解散附屬公司

截至2014年6月30日止6個月，本集團解散其擁有62.85%股權之附屬公司北京高銀投資顧問有限公司。

此外，本集團訂立一項買賣協議，以代價約62,000港元向一名獨立第三方出售其於一間附屬公司北京共創開源軟件有限公司之32.49%股權。有關出售於2014年5月28日完成。

簡明綜合中期財務報表附註(續)

截至2014年6月30日止6個月

12. 出售及解散附屬公司(續)

上述附屬公司於出售及解散日期之資產／(負債)淨額之賬面值如下：

	(未經審核) 截至2014年 6月30日 止6個月 千港元
所出售資產／(負債)淨額：	
現金及等同現金項目	1
其他應付款項及應計費用	(1,818)
非控股權益	(2,278)
	(4,095)
出售及解散時撥回之匯兌儲備	7,775
出售及解散附屬公司之虧損	(3,618)
總代價	62
償付方式：	
現金	62

中期股息

董事並不建議派發截至2014年6月30日止6個月之中期股息(2013年6月30日：無)。

管理層討論與分析

業務回顧

回顧期內，本集團繼續開展房地產開發、文化與傳播業務，以及透過其上市附屬公司中國數碼信息有限公司(「中國數碼」)從事企業IT應用服務業務。

期內，本集團之營業額約為1,447,400,000港元(截至2013年6月30日止6個月：1,192,000,000港元)，較去年同期增加約21.4%。本公司擁有人應佔虧損淨額約為102,200,000港元(截至2013年6月30日止6個月：215,800,000港元)，較去年同期比較減少虧損約113,600,000港元。本公司擁有人應佔資產淨值約為3,783,900,000港元(2013年12月31日：3,979,000,000港元)，相等於每股約為0.055港元(2013年12月31日：0.058港元)。

文化與傳播業務

根據國家新聞出版廣電總局於2014年7月18日發佈的統計數據顯示，2014年上半年中國電影產業發展依然保持快速的增長態勢，期內全國電影票房實現人民幣137.4億元，較去年同期增長約25%，創下新的票房歷史紀錄。

期內，此業務部門之營業額約為998,300,000港元(截至2013年6月30日止6個月：815,600,000港元)，較去年同期增長約22.4%；除所得稅前溢利淨額約為21,200,000港元(截至2013年6月30日止6個月：11,100,000港元)，較去年同期增長約91.0%。投入運營的影院有240家，已實現營業收入約為952,400,000港元(截至2013年6月30日止6個月：779,200,000港元)，較去年同期增長約22.2%，與上述全國票房的增長率相若。

管理層討論與分析(續)

業務回顧(續)

文化與傳播業務(續)

本集團透過旗下大地集團，繼續專注於文化與傳播領域的發展。期內，本集團影院業務名為「大地影院」繼續在中國眾多的二、三線城市持續擴大佈局，並向仍具有發展空間的一線城市及頗具潛質的市、鎮進軍。2014年上半年，大地影院在北京、廣州、重慶、天津、常州等多個城市新增設25家影院，共137塊銀幕。於2014年6月30日，大地影院已建成並投入營運的影院有240家、銀幕1,170塊、座位166,726個，較去年同期分別增長約42%，49%及38%；另有38家影院、234塊銀幕處於開業籌備或在建狀態，預計本年內將投入運營。

在兼顧影院擴張的同時，大地影院正整合全國佈局及加大力度提升單店經營效益，包括對已開業影院進行了全面經營評估，制定相應的業績提升及整合計劃。此外，大地影院在專業諮詢服務機構IBM的協助下，以提升客戶體驗為基礎，對組織運營體系進行了全面梳理優化，推進提升信息化建設，此項工作將為後續運營效率提升及效益持續改善奠定基礎。

本集團旗下之大地時代電影發行(北京)有限公司(「大地發行」)繼續專注發展電影發行業務，而本集團另一旗下公司時代廣告(北京)有限公司(「時代廣告」)亦繼續專注於影院廣告銷售業務，此兩項業務的營業收入較去年同期均有所增長，分別約為30.5%及27.7%。

管理層討論與分析(續)

業務回顧(續)

房地產開發業務

期內，此業務部門之營業額約為52,100,000港元(截至2013年6月30日止6個月：47,600,000港元)，較去年同期增長約9.5%；除所得稅前虧損淨額約為32,700,000港元(截至2013年6月30日止6個月：136,100,000港元)，較去年同期大幅減少約103,400,000港元。

期內，深圳「半島•城邦」項目二期的銷售額約為52,100,000港元，主要為二期住宅尾盤和商鋪出售。本集團之項目公司深圳南海益田置業有限公司目前正積極籌備項目三期開工前各項工作，有關三期的項目招標、規劃設計、工程報建、產品深化、營銷及招商策劃等工作均按計劃推進，工程建設計劃於年內啓動。

期內，本集團聯營公司廣州東鏡新城房地產有限公司(「廣州東鏡」)之「自由人花園」項目一期處於尾盤銷售階段，於2014年6月30日，一期開發累計推出1,504套，累計出售1,329套(2013年12月31日：推出1,504套，出售1,214套)，累計銷售額約為人民幣15.48億元，累計銷售面積約174,000平方米；餘下175套中已有96套與客戶簽訂了認購意向書，下半年計劃將尾盤全部售出。項目一期全部完成之銷售將於年內按會計準則計入聯營公司廣州東鏡之營業收入並結轉相應成本和利潤，本集團也將確認相應投資收益。「自由人花園」項目二期工程已於本年初開工，目前工程建設正按計劃推進，預計明年初可以達到預售條件。

管理層討論與分析(續)

業務回顧(續)

企業IT應用服務業務

期內，中國數碼集團繼續以旗下核心企業中企動力科技股份有限公司(「中企動力」)與新合併的北京新網數碼信息技術有限公司(「新網」)為經營主體開展企業IT應用服務業務。期內，此業務部門之營業額約為376,600,000港元(截至2013年6月30日止6個月：317,400,000港元)，較去年同期比較增長約18.7%，主要為自2013年11月併入新網之營業額所致，除所得稅前虧損淨額約為58,900,000港元(截至2013年6月30日止6個月：40,200,000港元)。

中企動力除對其網站建設及企業通訊等傳統業務進行深耕細作之外，在企業自主電子商務平台開發及應用服務領域，加大新產品研發和市場開拓。然而，由於中企動力之主要目標客戶群體——中國中小企業受經濟下滑及其信息化意識的制約，在企業IT投入上仍較保守，加之配合市場發展的新產品的研發和推廣需要較長的市場培育期才能顯現業績，中企動力業務發展在短期內受到了階段性限制，當期營業收入未能實現增長。

新網的業務發展符合預期，「雲主機」和「新自由郵」等升級產品陸續推出，但目前仍處於市場培育期。自中國數碼集團全權控制新網後，新網在新產品的研發及雲計算平台等領域加大了研發上的投入；這些研發上的投入，將有助於新網在互聯網基礎應用服務市場上，鞏固並提升其市場競爭力。

管理層討論與分析(續)

業務回顧(續)

企業IT應用服務業務(續)

期內，中國數碼集團之經營虧損較去年同期有所增加，其原因如下：首先，中國數碼集團上半年對部分附屬公司進行了處置和註銷，按會計準則在處置時將其歷史累計產生之外幣折算差額計入投資損失，合共約7,800,000港元。其次，中企動力為鞏固和提升其業務市場份額，加大了對營銷體系建設方面的投入，特別是對一線商務團隊加大激勵力度以增強其外部薪酬競爭力，從而導致上半年的營銷支出較去年同期明顯上升，儘管通過信息化等措施對運營管理流程進行了有效改進，節約了行政和管理支出，然而整體費用較去年同期仍有明顯增加。此外，為完善和加強中國數碼集團在IT應用服務領域的戰略佈局，期內，中國數碼集團加大了新網的研發投入，這些投入在短期內使得虧損有所增加，但預期在未來幾年內將陸續產生收益。

流動資金、財務資源及資本

本集團繼續採取審慎之資金及財務政策。於2014年6月30日，本公司擁有人應佔資產淨值約為3,783,900,000港元(2013年12月31日：3,979,000,000港元)，包括現金及銀行結存約為1,470,700,000港元(2013年12月31日：1,559,600,000港元)，主要以美元、人民幣及港元為單位。於2014年6月30日，本集團之借貸總額約為5,272,200,000港元(2013年12月31日：5,558,200,000港元)，其中約3,226,700,000港元(2013年12月31日：3,044,400,000港元)乃按固定利率計息，而約2,045,500,000港元(2013年12月31日：2,513,800,000港元)則按浮動利率計息。本集團之資本負債比率，即負債淨額除以已調整之資本加以負債淨額，由2013年12月31日之46.02%下跌至2014年6月30日之45.90%。

管理層討論與分析^(續)

流動資金、財務資源及資本^(續)

本集團於2014年6月30日之資本承擔約為492,100,000港元，其中約106,700,000港元用作企業IT應用服務總部之建築工程費用，及約385,400,000港元將用作為擴展影院業務之資本開支。

本集團於2014年6月30日之或然負債約為2,581,800,000港元，乃就信貸融資及保證回報提供之擔保所致。

於2014年6月30日，本集團之信貸融資是以賬面淨值總額約為4,042,700,000港元之若干租賃土地權益、在建工程、樓宇、其他物業、廠房及設備、無形資產、待發展及已落成待售物業、銀行存款及應收貿易款項之質押作為抵押。此外，本集團已質押賬面值約為200,000港元之交易證券、數間附屬公司之若干股份、銀行賬戶及轉讓若干間附屬公司及一間聯營公司之股東貸款作為本集團信貸融資之抵押。

匯率波動風險

本集團大部份借貸及交易主要以美元、人民幣及港元為單位。經營開支及收入主要為人民幣，預期中國經濟持續增長致使人民幣將繼續升值。本集團所錄之資產、負債以及業績可能亦會受人民幣匯率影響。儘管於回顧期內，人民幣匯率波動風險並無對本集團有重大影響，本集團仍會繼續審視及監察人民幣及港元的匯率波動。至於美元融資方面，儘管本集團以港元為匯報貨幣，基於港元跟美元有聯繫匯率關係，本集團管理層認為匯率波動風險不大。本集團必要時可能作出適當之外匯對沖安排。

管理層討論與分析(續)

員工

本公司員工的聘用及薪酬均以員工之學歷、經驗和工作表現為基礎。除基本薪金外，其它福利包括住房、強制性公積金供款、團體醫療保險、團體個人意外保險及考試休假等。員工可根據本公司購股權計劃並按本公司董事會之酌情決定獲授購股權。一般而言，每年均會進行薪金檢討。於2014年6月30日，本集團約有13,272名員工(2013年6月30日：11,156名)。截至2014年6月30日止6個月，員工之薪金及津貼共約489,000,000港元(截至2013年6月30日止6個月：368,200,000港元)。

展望

在文化與傳播領域，以大地影院為核心的電影院和相關業務，仍處於持續性大規模的投資擴張階段。國內電影市場持續的快速增長利好，以及大地影院自身一系列經營管理改善舉措的陸續深入實施，將推動旗下運營影院業務增長及其盈利潛力的逐步釋放。下半年，大地影院將優化市場佈局策略，繼續保持影院及銀幕數量增長，鞏固並擴大市場份額。在兼顧影院擴張的同時，大地影院將繼續優化運營策略，持續提升已開業影院經營效益。此外，在時代廣告業務和大地發行業務領域，本集團將繼續透過大地集團培育發展，下半年推動經營業績持續提升。

管理層討論與分析(續)

展望(續)

在房地產開發領域，本集團年內計劃啓動深圳「半島•城邦」項目三期開工建設工作，項目三期地上總建設面積超過19萬平方米。此外，關於項目四期的設計規劃和開工籌備工作也將於下半年積極推進，力爭明年上半年啓動工程建設。未來「半島•城邦」將提供更多可瞻望深圳灣的海景單位，及富有品質創意的配套商業，全力打造南中國海國際進海人文標杆社區，並實現收益最大化。本集團之聯營項目廣州「自由人花園」，下半年努力實現項目一期尾盤全部銷售，並繼續按計劃推進項目二期工程建設，預計明年初達到預售條件。

對於國內企業自主電子商務平台應用服務領域，本集團仍然維持樂觀的看法，未來該領域擁有良好發展前景和巨大市場空間，因此，本集團將繼續透過中國數碼致力於這一市場的耕耘和發展。下半年，中國數碼將繼續在新產品研發和運營基礎設施建設上保持較大投入，特別是加大行業電子商務解決方案的研發和推廣，並加快雲計算平台建設，以持續優化產品、改進服務、滿足並引導客戶需求，提升長期市場競爭力。此外，中國數碼仍將進一步推進運營流程優化、加大信息化建設、提升營運效率及改善經營效益。

購買、出售或贖回上市證券

本公司或其任何附屬公司於截至2014年6月30日止6個月期間概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治

本公司董事會認為，截至2014年6月30日止6個月期間內，本公司已遵守上市規則附錄14所載之企業管治守則(「企業管治守則」)及企業管治報告，惟下列所述偏差除外：

守則條文A.2.1訂明主席及行政總裁應為獨立角色及不應由同一人擔任。

本公司尚未委任行政總裁。行政總裁之職責亦由本公司主席于品海先生履行。本公司董事會相信，將主席及行政總裁之角色歸於同一人，可使本公司獲得鞏固及貫徹之領導，於業務決策及策略方面可有效及高效率地計劃及執行。

守則條文A.4.1訂明，非執行董事應按特定任期委任，並須受重選所規限。

本公司之非執行董事並非按特定任期委任。然而，根據本公司之公司細則，所有非執行董事須受輪值退任規定所規限。因此，本公司董事會認為，已採取足夠措施確保本公司之企業管治實務不低於企業管治守則所訂之標準。

守則條文A.6.7訂明，獨立非執行董事及非執行董事須出席股東大會及充分掌握股東之意見。

本公司一名獨立非執行董事因私人事務而未能出席於2014年5月26日舉行之股東周年大會(「2014年股東周年大會」)。

企業管治^(續)

守則條文E.1.2訂明，董事會主席應出席股東周年大會。

本公司董事會主席因生病而未能出席2014年股東周年大會。

證券交易標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)。本公司已向所有董事作出特別查詢，董事們確認，彼等於截至2014年6月30日止6個月期間內已遵守上市規則附錄10所載之標準守則。

審核委員會

審核委員會包括本公司所有獨立非執行董事，江平教授、胡濱先生及劉業良先生。審核委員會已與管理層審閱本集團所採納之會計準則及實務、截至2014年6月30日止6個月之未經審核中期業績，並檢討財務監控、內部監控及風險管理制度事宜。

發佈中期業績及報告

此業績公告刊載於香港聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.nanhaicorp.com)。載有上市規則規定之全部資料之2014年度中期報告將寄發予本公司股東，並將於稍後在香港聯交所及本公司各自的網站登載。

承董事會命
Nan Hai Corporation Limited
主席
于品海

香港，2014年8月29日

於本公告日期，本公司董事包括如下：

執行董事：
于品海先生
陳丹女士
劉榮女士

非執行董事：
王鋼先生
林秉軍先生

獨立非執行董事：
江平教授
胡濱先生
劉業良先生